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مقصران سیل
سیل مهیب و ویرانگر اخیر که از اواخر اسفند 97 تا اواسط 
فروردین ســال جاری اکثر اســتان ها و شــهرهای کشور را 
درگیر کرد آن چنان شدید و خســارت بار بود که ذهن همه 
ایرانیان و زندگی ســیل زدگان عزیز کشــورمان را به غایت 
درگیر و مختل کرد و تنها باید در مناطق سیل زده حضور می 
یافتی تا عمق فاجعه درک می شد و از نزدیک می دیدیم که 

سیل خانه و زندگی مردم را چگونه با خود برد.
آمارهایــی کــه تاکنــون اعــام شــده از جــان باختن 77 
هموطن عزیــز و مصدومیت بیش از هزار نفر در اثر ســیل 
حکایت می کنــد.  گرچه از دســت دادن حتــی یک عزیز 
تلخ و ناگوار است اما با توجه به حجم و گستردگی سیل و 
درگیر شدن 24 استان، 500 شهر و شهرستان و حدود 
5000 روستا، اگر هشــدارها و امدادرسانی های انجام 
شــده، نمی بود، فاجعه ای انســانی رخ می داد، آری می 
توان چشــم بر واقعیت ها بســت و انصاف را از نگاه و زبان 
و قلم گرفت و گفت و نوشــت که امدادگران هال احمر، 
ارتــش، ســپاه و دولــت، گــروه هــای جهــادی، نیروهای 
مردمی و همــه آنانی که بی ادعا و بی ســر و صــدا قدم در 
راه خدمت و کمک رســانی گذارده اند و همچنان در این 
میدان سخت مشغول امداد و خدمت رسانی هستند، کار 

بزرگی انجام ندادند!
اما واقعیــت های میدانی نشــان مــی دهد همــت و تاش 
مجموعــه امدادرســانان در هر لباســی قابل تقدیــر بوده و 
هســت هر چند در حادثه ای به این بزرگی و وســعت، قطعا 
ناهماهنگی ها و کاستی هایی وجود داشته و دارد که باید 

جبران شود.
توجه به این نکته نیز لازم است که گرچه در حوادثی مانند 
زلزله دو ســال پیش در غرب کشــور، زخمــی عمیق بر دل 
مردم گذاشــت اما آن حادثه تنها قسمتی از کشور را درگیر 
کرد و این مسئله باعث تمرکز امدادرسانی می شد اما سیل 
اخیر گستره ای در حد بخش اعظمی از کشور داشت و این 
واقعیتی اســت که نمی توان انکار و کتمان کرد. نکته مهم 
دیگر شــدت و حجم بارندگی ها بود و این روزها که شــدت 
بارش ها کاهــش یافته فقط پشــت ســد کرخــه 6 میلیارد 
مترمکعب آب ذخیره شده و خروجی آب از این سد 2500 
متر مکعب معــادل 2500.000  لیتر در ثانیه می باشــد. 
توجه به این اعداد و ارقام نیز نشانی دیگر از بزرگی حادثه و 
مدیریت موثر در کنترل و مهار این سیاب های مهیب دارد.

این سیل قابل پیشگیری نبود؟
مسئله مهم تر اما تمهیداتی بود که باید خیلی پیشتر از این 
ها انجام می شــد تا اگر ســیلی هم جاری می شد تا این حد 

ویرانگر نمی بود.
در این باره پاســخ به چند سوال توسط مســئولان ضروری 

است:
1 – آیا تمامی مســیل هــا، رودخانه هــا، کانال ها و مســیر 
عبور روان آب ها طی ســال های گذشــته در دولت فعلی و 
دولت های قبل لای روبی شده است؟! آیا جلوی ساخت و 

سازهای غیرمجاز به طور جدی و موثر گرفته شده است؟!
2  -آیا با متجاوزان به حریم رودخانه ها، زمین خوارها، کوه 
خوارهــا و نابودکنندگان جنگل ها و مراتع کشــور برخورد 
قانونی و به موقــع در این دولت و دولت هــای قبلی صورت 

گرفته؟!
3 – آیا ســازمان منابع طبیعی و حفاظت از محیط زیســت، 
وزارت جهاد کشاورزی طی همه این سال ها آن گونه که باید 
به وظیفه خود در قبال صیانــت و حفاظت از منابع طبیعی 
و محیط زیســت در عرصه های گوناگون عمل کرده اند؟ و 
آیا مجلس شــورای اســامی حمایت لازم و موثر را از دولت 
و این ســازمان ها برای عمل به وظیفه شــان انجــام داده؟ 
آیا قوه قضاییــه با تمام تــوان و آن گونه که موثــر و بازدارنده 
باشد با تمامی متجاوزان و تخریب کنندگان منابع طبیعی 
برخورد قانونی داشته؟ پاسخ این سوال ها روشن است که 
اگر این کارها انجام می شــد میزان تخریب ســیل قطعا در 

این حد نبود.
4 – آیا یکی از اصلی ترین وظایف مســئولان، تدبیر و پیش 
بینی و انجــام تمهیداتی برای به حداقل رســاندن تلفات و 

خسارت ها در حوادثی مانند سیل و زلزله و ... نیست؟
5 – آیا خشکســالی های چندین ساله، مســئولان را دچار 

خواب و غفلت نکرد؟
6 – آیا تمامی مسئولان ذی ربط، هشدارهای هواشناسی 

را جدی گرفتند؟
7 – آیا مســئولان، پروژه هــای آبخیــزداری و آبخوان داری 
اولا برای حفاظــت و ذخیره همان بارش های اندک ســال 
های گذشته وقعی نهادند؟ آیا مجلس در این مورد حمایتی 

بایسته، موثر و اساسی انجام داد؟
8 – به گفته وزیر راه و شهرسازی سیل اخیر حدود 30 هزار 
میلیارد تومان به زیرساخت های کشور اعم از جاده ها و پل 
ها و ... خســارت وارد کرد و به 12 هزار کیلومتر از جاده ها 
خســارت زد، همچنین بنابر اعام مدیر کل دفتر مدیریت 
بحران خســارت وارده به بخش کشــاورزی در 16 اســتان 
تاکنون حدود شش هزار میلیارد تومان برآورد شده، توجه 
کنیم که فقط جمع همین دو مبلغ، رقمی بســیار بیشتر از  
نیمی از بودجه عمرانی حدود 65 هزار میلیارد تومانی سال 

جاری کشور است!
آیا اگر تنهــا بودجه ای به میــزان یک دهم این خســارت ها 
پیشــتر از این، صرف تمهیــدات لازم برای پیشــگیری می 
شد امروز شــاهد این حجم عظیم خســارت ها بودیم؟ پس 
آیا نباید اهمــال کننــدگان را در هر لباس و مســئولیتی به 

محکمه کشاند؟!
9 – آیا متجــاوزان به حریم منابــع طبیعی خــود را در جان 
باختن هموطنــان عزیزمــان و وارد آمدن هــزاران میلیارد 

تومان خسارت به کشور مقصر نمی دانند؟!
10 – ســهم تقصیــر نابخشــودنی، ســوءمدیریت مدیران 
دولت فعلی و دولت های گذشــته و ســهم قانون گذاران 
و دســتگاه قضا در گســتردگی خســارت های این ســیل 

چقدر است؟!
11 – آیا این ســیلی ســنگین ســیل و فریاد محیط زیســت 
سرانجام توسط همه مسئولان و مردم و خصوصا متجاوزان 

به حریم منابع طبیعی، درس عبرت می شود؟!
امیدواریم پرونده این سیل بسته نشود و مقصران و اهمال 
کننــدگان به کیفــر ســوءمدیریت و تقصیــر خود برســند و 
متجاوزان به حریم منابع طبیعی و محیط زیســت مجازات 
شــوند و کارها به گونه ای ســامان یابد تا از این پس شــاهد 

چنین سیل ها و حوادث ویرانگری نباشیم.

حرف مردم    
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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  به اسم بیمه در قبض های برق دارند ازمردم پول کسرمی  •
کنند که خدا می دونه هرماه چه رقمی به جیب شون میره، 
بعد یک خسارت ساده رو یک ساله هرچی به اداره برق زنگ 
می زنم جواب نمیدن که هیچ نماینده بیمه دی درمشهد هم 

پاسخ گو نیست. )از تربت حیدریه(
 مهران مدیری حرف های بی ربطی نزده، مدیران ما کم  •

ظرفیت اند.
 چراخودروی پرایدکه پر تصادف ترین خودروی سال97  •

به شمارمی آید متأسفانه با قیمت گران تولید و با بدقولی 
های فــراوان و مشکات بسیار زیاد در زمینه ضمانت و 
قطعات بی کیفیت آن هم بادعواودرگیری به مردم عرضه 

می شود؟
 سازمان تأمین اجتماعی درخصوص جاماندگان بسته  •

حمایتی اعام می کندکه هیچ مسئولیتی ندارد وزارت رفاه 
بایدمنابع مورد نیازش را ازطریق سازمان برنامه و بودجه 

تأمین وبه حساب سرپرستان خانوار واریز کند.
 قیمت گوجه 5 تا 6 تومان است آن وقت شما از قول عضو  •

هیئت مدیره صنف درصفحه 14روزنامه سه شنبه قیمت 
را10تومان اعام می کنید خودشما باعث گرانی هستید!

 کجایند مسئولان ومتولیانی که دم از رفع موانع بیکاری  •
ــرای جوانان می زنند؟چندین سال  ــی ب و اشتغال زای
است به جای به کارگیری جوانان مستعد وجویای کار 
ــراد بازنشسته وگاه از  در زمینه حفاظت از بانک ها ازاف
کارافتاده نظامی استفاده می کنند،آن هم به خاطر این که 
خودشان بیمه دارند و با کمترین حقوق حاضربه همکاری 
هستند،درعین حال جوانانی هم که دراین زمینه مشغول 
هستند باکمترین حقوق وبدون بیمه خدمت می کنند و به 

محض اعتراض اخراج خواهندشد.
 اگرآب سدهارو سال های پیش اختصاص می دادند به  •

کشاورزها، الان وضعیت جور دیگری بود.
 باید به مسئولان دانشگاه فردوسی گفت حضرت علی)ع(  •

می فرمایند »کلکم راع و کلکم مسئول عن رعیته« آیا شما 
مسئول و سرپرست این همه دانشجویی که در محیط 
دانشگاه سیگار می کشند و سیگاری می شوند، نیستید؟ 

چرا جلوی تظاهر به سیگار کشیدن را نمی گیرید؟
 انصافا مهران مدیری منطقی و منصفانه صحبت نمی  •

کند و اظهارات اوبعداز زلزله کرمانشاه و سیل اخیر گواه این 
خصلت ناپسند اوست . ایشان حتما شنیده است این سخن 

زیبارا که: اندازه نگه دار که اندازه نکوست.
 تا مادامی که ریا و تزویر بین برخی  مسئولان وجود دارد  •

راه به جایی نمی بریم! چطور بعضی آقایان خانواده را به 
آمریکا و اروپا راهی کرده اند و هر چند ماه به دیدار آن ها می 
روند و همین ایام نوروز هم بخشی از آن مشخص شد. پس 
چطور می خواهیم با آن ها مقابله کنیم؟ اول باید با چنین 
مسئولانی که آماده فرار از کشور هستند مقابله کرد سپس 

با اتحاد است که پیروزی امکان پذیر است. 
 در این موقعیت اضطراری که باید به مردم بهتر رسیدگی  •

شود چه کسی مجوز صادرات پیاز، سیب زمینی وگوجه را 
می دهد؟ از مسئولان انتظار است این مورد را در اولویت 
قرار دهند. قیمت ها در این وضعیت سر سام آور شده. 
لطفا پیگیری وبا مسئول مربوط برخورد کنید که چرا مجوز 

صادرات می دهد؟!
 گرچه از دید مسئولان، عامه مردم اطاعات اقتصادی  •

ندارند اما به عنوان یک کارگر عرض می کنم باسیاست 
جدید تنظیم بازار، قیمت جدید گوشت طی سه ماه آینده 

به 150هزارتومان خواهدرسید!
 بازنشسته تامین اجتماعی هستم. بیمه آتیه سازان حافظ  •

از حقوق مان کسر می کند ولی هزینه پزشکی را پرداخت 
نمی کند اگر ورشکست کرده به مردم بگید.

 هنوز آثار گرانی محصولات پروتئینی به طور آشکار دیده  •
می شه؛ به لطف دولت، گوشت دیگه از سفره مردم حذف 

شده.
 لطفا درباره وضعیت فعلی زندگی مردم گزارش و فیلمی  •

تهیه و پخش کنید تا مدیران بانکی ببینند و شاید درک کنند 
تا زمانی که فردی تقاضای دوتومان وام می کندو لازم دارد 

این قدر سنگ اندازی نکنند.
 قیمت دندان پزشکی آن قدر بالاست که وقتی دندان  •

پزشک قیمت ترمیم دندان را می گوید آدم دلش می خواهد 
بنشیند و فقط گریه کند  ؛ قیمت ها واقعا زیاده. از اردیبهشت 
هم که تعرفه ها بالا تر می رود. آیا این انصاف است؟ مردم 
از کمبود کلسیم پوسیدگی دنــدان گرفته اند. یک درد 
را می خواهیم دوا کنیم، یک غم دیگر بر دردمــان اضافه 

می شود!
 هموطن عزیز، ستاره مربع ها کاهبرداری نیست، چون  •

اختیاری است،درهمه دنیاحامیان مالی وجود دارند، با 
همین درآمدها برنامه های جذابی مثل عصرجدید،برنده 

باش،خندوانه و... عیدامسال اوقات ماراپرکردند.
 یــار دیرینه مــان روزنــامــه خــراســان! ســال نو مبارکت  •

باشد. چشممان روشــن شد به جمال واقعی روزنامه 
خراسان باشکل وشمایل واقعی اش. حسابت پرپول باشد 

همیشه...
 بسیاری از شرکت ها به ویژه بانک ها و بیمه ها مبالغ  •

گزافی را صرف برگزاری همایش از اردیبهشت ماه می کنند 
بهتر نیست این اقدامات ممنوع شود و هزینه آن به سیل 

زدگان کشور اختصاص یابد؟
 چرا باید در هر مقطعی با گرانی ناعادلانه اقام مورد نیاز  •

مردم روبه رو بشیم؟!مگر کشور ما از لحاظ کشاورزی در 
آسیا صاحب رتبه نیست پس چرا باید دلیل گرانی، کمبود 

محصول اعام بشه؟
 برجام مانند پنیری است که ما آن را به نام پنیر بلغاری  •

یعنی گــران ترین پنیر تهیه کردیم، بهای آن را نقدی 
پرداختیم و در یخچال 1+5 گذاشتیم حالا بعدازماه ها 
فاسدشده وبوی بدش دنیا رابرداشته. آیانباید آن را به 

خاک سپرد؟
 من یک کارگر هستم. در سال 91پول پیش خانه مان را  •

سهام پدیده خریدم به امید آن که خانه دار شوم لطف کنید 
صدای مرابه گوش مسئولان برسانید.

 جناب آقای رحمانی فضلی گذشته از انتقادات آقای  •
مدیری قبول کنید که متاسفانه مدیریت درایــن دولت 
بسیارضعیف عمل کرده و باعث شده مردم بیشتر حرف 
های مهران مدیری هارا قبول داشته باشند. پس لطفا 

ازکوره در نروید.
 درباره بیمه تکمیلی رانندگان خودروهای سنگین که کلی  •

هزینه اضافی به رانندگان تحمیل کرده و در زمان بیماری باید 
جواب گوی آن ها باشد اما بیمه آتیه سازان حافظ ویزیت دکتر 
ومخارج دارو وعکس را که بیشترین هزینه ها رادربرمی گیرد 
ازشمول بیمه خارج کرده وپاسخ گو نیست. شما را به خدا 
این چه جور بیمه تکمیلی است! با حقوق ناچیز وهزینه های 
سرسام آور زندگی خیلی سخت وعذاب آورشده وانگار هیچ 

گوش شنوایی هم نیست.
 ما نگهبان یک شرکت حراستی هستیم. حقوقمان شش  •

ماه معوقه است. با کارفرما هم هر موقع صحبت می کنیم 
می فرمایند نمی خواهی کار کنی برو به سامت! تکلیف 
ما چیست؟ توی این مملکت برای شکم زن و بچه هامون 

بریم دزدی؟!
سپاه  • یا  هستید  تروریست  شما  آمریکایی،  مقامات   

پاسداران؟چند ثانیه به جنگ یمن وسوریه وافغانستان 
توجه کنید تا ببینید تروریست چه کسانی هستند؟ شما که 
جان مردم را با گلوله می گیرید یا سپاه پاسداران که برای 

جان این مردم از خود سپر می سازد تا کشته نشوند؟
 صداوسیما ارث پدری هیچ کسی نیست که بخواهند  •

نظرات شخصی شون رو به ملت تحمیل کنند.  

واعظی خبر داد : 

صدور روادید تخت روانچی برای عزیمت به نیویورک 
هادی محمدی – محمود واعظی رئیس دفتر رئیس جمهور در حاشیه نشست هیئت 
دولت درخصوص صــدور روادیــد مجیــد تخت روانچی ســفیر و نماینــده دایم جدید 
کشــورمان در ســازمان ملل گفت: روادید آقای تخت روانچی دو روز پیش صادر شده 
است. ایشــان دیپلماتی باســابقه، با تجربه و قابل اعتماد هســتند که نظر آقای دکتر 
ظریف در این خصوص روی ایشان بود. وی در پاســخ به این سوال که چه کسی جای 
تخت روانچی را در معاونت سیاسی دفتر رئیس جمهور می گیرد؟ گفت: فعا تصمیمی 
در این باره گرفته نشــده اســت. درهمین حال روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز در 
گزارشی تحلیلی، انتخاب تخت روانچی به عنوان نماینده ایران در سازمان ملل را 
نشان دهنده خواســت تهران برای حفظ توافق هسته ای دانست و نوشت: نماینده 
ایران در ســازمان ملل را می توان مهم ترین پســت دیپلماتیک این کشــور دانست. 
روانچــی بالاترین مقام ایرانی اســت کــه در آمریکا حضــور خواهد داشــت، چراکه 

واشنگتن و تهران هیچ روابط دیپلماتیکی با یکدیگر ندارند.

 برگزاری نخستین نشست پارلمانی روسیه، 
ایران و ترکیه 

حشمت ا... فاحت پیشه پس از ســفر به مسکو دیروز در نخســتین نشست مشترک 
کمیته های سیاست خارجی پارلمان های روسیه، ایران و ترکیه شرکت کرد. این سفر 
به دعوت لیونید اسلوتسکی، رئیس کمیته روابط خارجی دومای دولتی روسیه انجام 
می شود و قرار است در آن درباره سوریه و مسائل امنیتی منطقه گفت و گو شود. فاحت 
پیشه در این سفر در دیدار لیونید اسلوتسکی تأکید کرد: تعامل و همکاری کشورهای 
مســتقل با یکدیگر در برابر ســلطه گرایی آمریکا می تواند به تهدیدات امنیتی و رفتار 
غیرقانونی این کشور خاتمه دهد. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، این مقام روس هم 
در این دیدار گفت: اعمال تحریم های آمریکا نشان دهنده سیاست یک جانبه گرایی و 
عدم تعهدات این کشور به توافقات بین المللی است و هیچ اعتمادی به تعهدات آمریکا 
در جهان  وجود ندارد. به گفته فاحت پیشه، دور بعدی این مذاکرات احتمالًا در تهران 

یا آنکارا برگزار خواهد شد.

معاون آموزشی وزارت بهداشت:

آزمون های علوم پزشکی با تاخیر برگزار می شود

معاون آموزشی وزارت بهداشت گفت: با توجه به شرایط مناطق 
سیل زده، آزمون های علوم پزشــکی با تاخیر برگزار می شود. 
بر این اســاس آزمون دکترای تخصصــی در 30 و 31 خرداد و 
 MHLE آزمون کارشناسی ارشد در 27 و 28 تیر و آزمون زبان
در 12 اردیبهشــت 98 برگــزار می شــود. بــه گــزارش ایرنا از 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشــکی، باقر لاریجانی روز 
چهارشــنبه در اولین نشســت شــورای مدیران حوزه معاونت 
آموزشی وزارت بهداشــت، در ســال 98 افزود: توانمندسازی 
اعضای هیئت های ممتحنه منطقه ای یکی از برنامه های حوزه 
معاونت آموزشی است و در برخی دبیرخانه های معاونت دوره 
های آموزشی برای این اعضا طراحی شده است.وی به شرایط 
پیش آمده برای برخی از هموطنان بر اثر سیل اشاره کرد و افزود: 
با توجه به این که برخی داوطلبان آزمون ها شــرایط ویژه ای بر 
اثر سیل دارند، طبق تاکید و نظر مساعد وزیر بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی، آزمون های دکترای تخصصی و کارشناسی 
ارشــد علوم پزشــکی با تاخیر برگزار خواهد شــد.در ادامه این 
نشست بررســی گزارش عملکرد ســال 97 و برنامه سال 98 
حوزه آموزش انجام شد و معاون آموزشی وزارت بهداشت تاکید 
کرد که اســناد مربوط به زودی منتشر خواهد شــد.وی در این 
نشست اظهار کرد: برنامه های حوزه آموزش پزشکی با توجه به 
برنامه های تحول و اسناد بالادستی کشور تدوین و مستندات با 
طبقه بندی مخاطبان حوزه در سطوح مختلف تهیه می شود.
لاریجانی با اشــاره به اثــرات برنامه تحول و نــوآوری در آموزش 

علوم پزشــکی گفت: راهبــرد آموزش طی چند ســال اخیر چه 
در ستاد و چه در دانشگاه ها مشخص شــده و این یکی از اثرات 
اصلی برنامه های تحول است. این برنامه ها زمان بر و با حرکت 
هایی که در دانشگاه ها در حال انجام است اثرات آن به زودی در 
بسترهای پژوهش و ارائه خدمات مشخص خواهد شد.معاون 
آموزشــی وزارت بهداشــت گفت: برنامه تحول باید در سطوح 
مختلف حوزه آموزش نهادینه شــود. جلب مشــارکت اعضای 
هیئت علمی یکی از اهداف مهم حوزه آموزش بوده که در دست 
بررسی است.وی با اشاره به عملکرد ســال 97 گفت: آموزش 
یک کل است و عملکرد این حوزه نتیجه تاش دست اندرکاران 
در ستاد و دانشگاه هاست و در گزارش ها به تمام تاش ها اشاره 
می شــود. در طراحی برنامه های تحول و نوآوری در آموزش به 
پایش این برنامــه ها توجه ویژه ای شــده و در برنامه های ســال 
 98 در کنــار تدویــن برنامه هــا، پایش آن نیــز دیده می شــود.
همچنین جشنواره شــهید مطهری و نشست سیاست گذاری 
در آموزش علوم پزشــکی از دیگر موضوعات مورد بحث در این 
جلسه بود و معاون آموزشی وزارت بهداشت در این باره گفت: این 
نشست ها با هدف اشتراک تجارب دانشگاه های علوم پزشکی 
و مناطق آمایشی در زمینه برنامه تحول و نوآوری در آموزش علوم 
پزشکی و همچنین ماموریت های ویژه آموزش برگزار می شود و 
در برنامه همایش سعی بر این است که به مناطق آمایشی فرصت 
داده شود تا به بیان تجارب خود در زمینه اجرای بسته های تحول 

و نوآوری در آموزش علوم پزشکی بپردازند.

درسومین جلسه دادگاه شرکت بازرگانی پتروشیمی مطرح شد: 

متهم: از من به خاطر بازگرداندن پول ها تقدیر شده است! 

در جلسه رسیدگی به پرونده شرکت بازرگانی پتروشیمی 
که دیروز برگزار شــد، قاضی با بیان این که هفت میلیون و 
605 هزار و 529 یورو توســط حمزه لو، متهم ردیف اول، 
تحصیل شده اســت از وکیل مدافع او خواســت در جایگاه 

حاضر شود.
به گزارش ایســنا،  وکیــل مدافــع متهم ردیــف اول ضمن 
زیرســوال بــردن موضــوع اخــال در نظــام اقتصــادی به 
عنوان اتهام موکل اش گفت: آقای حمزه لو و همراهانشان 
هیچ هدفی چــون خدمت به نظــام و هیچ چــاره ای جز آن 
نداشتند. این دوستان تمام ارز حاصل از فروش را به حساب 
شرکت های خود واریز کرده اند. در صورتی که اگر کاسب 
بودند می توانســتند تمام این مبلغ را ببرنــد. وکیل مدافع 
متهم ردیف اول ادامه داد: NPC )شرکت ملی پتروشیمی( 
اعام کرده است که هیچ مبلغ ارزی به عنوان بدهی وجود 

ندارد و تسویه حساب شده است.
وی افزود: تمام مبالغ در حساب های پوششی وارد شده اما 
این پول ها بلوکه شده و هنوز به کشور برنگشته است. آقایان 
حمزه لو و صمیمی به نظام کمک می کردند که بتوانند به 

کشور سود برسانند.
در ادامه نماینده حقوقی شرکت ملی پتروشیمی پاسخ داد: 

بدهی های ما را به موقع تسویه نکردند.
حســینی نماینده دادســتان هــم خطاب به متهــم  گفت: 
شــما مســئول فروش محصولات و تســویه با شرکت های 
تولیدکننده بوده اید. وی افزود: این در حالی است که 6.5 
میلیون یورو از ارزی که ناشی از فروش محصولات بوده، به 
کشور بازگشت داده نشده است بنابراین امر اثباتی موضوع 
با شماست و باید در این باره توضیح دهید. نماینده دادستان 
افزود: شما به بهانه تحریم می خواهید از خود دفاع کنید اما 
از آن طرف می گویید قبول ندارم و ارز وارد کشور کرده ام، 
آقای حمزه لو نمی توانید یک بام و دو هوا رفتار کنید. حمزه لو 
گفت: تمام ارز پتروشیمی را بدون ریال و ارز داخل تحویل 
کشور داده ایم. نماینده دادستان گفت: پس چرا می گویید 

تحریم بوده ایم؟ متهم با اشاره به این که از اواخر 88 تا سال 
90 مدیرعامل بوده، نامه ای را ارائه کرد که در آن از عملکرد 
وی در سال 1390 به خاطر پرداخت به موقع مبالغ تقدیر 
شده است. وی تصریح کرد که اتفاقات بعدی در سال 90 و 

91 مربوط به دوره مدیریت او نبوده است.
متهم ردیف اول پرونده خاطر نشان کرد: اساسا هیچ کس 
100 درصد ارز را وارد کشور نمی کند چون دستور مالک 
این است و ما کارگزار هستیم که اختیار آوردن و نگه داشتن 

ارز را نداریم.
در ادامــه ســومین جلســه رســیدگی بــه پرونــده اتهامات 
مدیرعامل شرکت بازرگانی پتروشیمی و 13 متهم دیگر آن، 
نماینده دادستان خطاب به وکیل مدافع متهم ردیف اول، 

گفت: 660 میلیــون یورو از حســاب 6.6 میلیارد یورویی 
به حساب شــخصی موکل شما در شــرکت دنیز وارد شده 
اســت. 347 میلیون یورو هم از صرافی های داخل کشور 
ارز گرفته  و تسویه کرده اند. وی افزود: کجای قانون اجازه 
داده که حواله خارجی در داخل تســویه شود؟ البته متهم 
در پاســخ گفت که این موضوع مربوط به دوره مسئولیت او 

نبوده است.
در انتها قاضی مسعودی مقام ختم این جلسه رسیدگی را 
اعام کرد و گفت: جلســه بعدی دادگاه به روز شنبه - 24 
فروردین ماه- موکول می شــود. وی از متهم خواســت که 
در جلســه آینده درباره نقش خانم مرجان شیخ الاسامی 

توضیح بدهد. 

عاملان سرقت 50 موبایل در مراسم تشییع مرحوم مشایخی  دستگیر شدند

رئیس پلیس پیشــگیری پایتخت گفــت: دو موبایل قاپ 
در مراســم تشــییع یکی از هنرمنــدان فقید کشــورمان 
دستگیر شــدند که به 50 فقره ســرقت اعتراف کردند.
به گزارش ایرنــا از پایگاه اطاع رســانی پلیس، ســردار 
کیوان ظهیــری در این خصــوص اظهار کرد: بــا توجه به 
این که به تازگی تعدادی از ســارقان در مراســم تشــییع 
هنرمندان، اقدام به ســرقت اموال شخصی افراد حاضر 
در مراســم می کردند، شناســایی و دســتگیری آنان در 
دســتور کار ماموران کانتری های 129 جامی و 175 

صحن مطهر قرار گرفت که در روز مراســم تشــییع پیکر 
جمشــید مشــایخی، مامــوران موفــق به دســتگیری دو 
موبایل قــاپ در دو عملیات جداگانه شــدند.وی با بیان 
این که یکی از موبایل قاپ ها به سرقت 50 فقره گوشی 
همراه با همکاری همدســت خــود اعتراف کــرد، ادامه 
داد: با تاش کارآگاهان مخفیگاه سارقان در اسام آباد 
مورد شناسایی قرار گرفته است.رئیس پلیس پیشگیری 
پایتخت تصریــح کرد: متهمان به بهانــه عکس گرفتن به 
هنرمنــدان نزدیک و در یک فرصت مناســب با همکاری 

همدست شان اقدام به سرقت می کردند.
وی گفت: هر دو متهم در اختیار پایگاه نهم پلیس آگاهی 
برای تحقیقــات تکمیلی و دســتگیری همدســتان آنان 
قرار گرفته است.جمشید مشایخی بازیگر پیش کسوت 
ســینما، تئاتــر و تلویزیون ســه شــنبه شــب 13فروردین 
1398ساعت 21 در سن 85 سالگی براثر کهولت سن 
و بیماری در بیمارستانی در تهران درگذشت و پیکر وی، 
ساعت 9:30 روز شنبه 17 فروردین 98 از محوطه تالار 

وحدت تشییع شد.

هزینه وام مسکن 12 میلیون شد
قیمت هر ورق از اوراق تســهیات مســکن بانک مسکن 
حــدود 50 هــزار تومان اســت؛ به طــوری کــه هزینه وام 
مســکن به عاوه هزینه وام جعاله برای زوج های تهرانی 

12 میلیون تومان می شود.
به گزارش ایسنا، در روزهای اخیر قیمت اوراق تسهیات 
مســکن با روند آرامی کاهش یافته اســت. اکنون امتیاز 
تسهیات مسکن خرداد ســال 1396 حدود 50 هزار و 
300 تومان معامله می شود. همچنین قیمت تسه)قیمت 
هر ورق از اوراق تســهیات( تیر سال 1396 معادل 52 
هزار و 400 تومان اســت.عاوه بر ایــن قیمت هر ورق از 
اوراق تسهیات مسکن اسفند سال 1397 معادل 49 
هزار و 800 تومان و قیمت تسه آذر سال 1396 حدوداً 
50 هزار تومان است. همچنین تسه بهمن 1397 معادل 
50 هزار و 600 تومان معامله شد.با در نظر گرفتن قیمت 
تسه ها در سررسیدهای مختلف در این گزارش قیمت را 
حدوداً 50 هزار تومان در نظر گرفته و با توجه به آن هزینه 
وام مسکن را محاســبه می کنیم.با توجه به این که قیمت 
هر ورق از اوراق تسهیات مسکن عمدتاً در محدوده 54 
هزار تومــان می چرخد، هزینه وام اقشــار مختلف جامعه 
را در این گزارش با این نرخ محاســبه می کنیم.زوج های 
تهرانی برای دریافــت وام 100 میلیون تومانی مســکن 
باید 200 برگه تسهیات مسکن خریداری کنند. آن ها 
بایــد 10 میلیــون تومان صــرف خریــد ایــن 200 برگ 
کنند. به ایــن مبلغ بــا احتســاب 20 میلیون تومــان وام 
جعاله که بابت آن باید 40 برگ تســه خریداری شود، دو 
میلیون تومان اضافه می شــود. در نتیجه در مجموع باید 
برای دریافــت وام 120 میلیــون تومانی مســکن حدود 

12 میلیون تومــان صرف شــود.همچنین زوج های غیر 
تهرانی که در شهرهایی با جمعیت بیشــتر از 200 هزار 
نفر جمعیت زندگــی می کننــد، می توانند تا ســقف 80 
میلیون تومان وام بگیرند که بــرای گرفتن این مبلغ باید 
160 ورق بهــادار خریداری کنند که با این حســاب باید 
هشت میلیون تومان بابت خرید این اوراق بپردازند که با 
احتساب دو میلیون تومان برای خرید اوراق وام جعاله در 
مجموع برای دریافــت وام 100 میلیون تومانی باید 10 

میلیون تومان پرداخت کنند.
عاوه بــر ایــن، زوج هــای ســاکن در دیگــر شــهرهای با 
جمعیت زیر 200 هــزار نفر می توانند بــرای گرفتن 60 
میلیون تومان وام مســکن 120 برگ بهــادار خریداری 

کنند کــه باید شــش میلیــون تومان بابــت خریــد اوراق 
بپردازند.همچنین برای دریافت 20 میلیون تومان دیگر 
بابت وام جعاله نیز باید دو میلیــون تومان پرداخت کنند 
که در مجموع برای وام 80 میلیون تومانی هشت میلیون 

تومان از سوی زوجین باید پرداخت شود.
مجردهای تهرانــی نیز می تواننــد تا ســقف 60 میلیون 
تومــان و غیــر زوج هایی کــه در مراکز اســتان های بالای 
200 هزار نفر جمعیت دارند تا سقف 50 میلیون تومان 
و در نهایت غیر زوج های ســاکن در دیگر مناطق تا سقف 
40 میلیون تومان وام دریافت کنند که به ترتیب هر کدام 
بایــد 120، 100 و 80 بــرگ بهــادار اوراق تســهیات 
مســکن را از فــرا بــورس ایــران خریــداری کنند.بــا این 
حســاب مجردهای تهرانی بایــد برای خرید ایــن اوراق، 
شش میلیون تومان، افراد ســاکن در مراکز استان بالای 
200 هزار نفــر جمعیت مبلغ پنج میلیــون تومان و افراد 
گروه سوم مبلغ چهار میلیون تومان پرداخت کنند. البته 
در صورت تمایل بــرای دریافــت وام 20 میلیون تومانی 
جعاله باید مبلــغ دو میلیون تومــان دیگر هــم بپردازند.
اوراق تسهیات مسکن قابلیت معامله در فرا بورس ایران 
را دارد و ارزش اســمی هر برگ پنج میلیون ریال اســت. 
مدت اعتبار اوراق تسه حداکثر تا دو دوره شش ماهه قابل 
تمدید اســت.این اوراق با توجه به این که چقــدر تا زمان 
اعتبارش باقی مانــده، دارای قیمت متفاوتی اســت. در 
صورتی که مدت اعتبار این اوراق به اتمام رسیده و دارنده 
اوراق از تسهیات آن اســتفاده نکند، نماد معاماتی آن 
متوقف خواهد شد و وجوه پرداختی دیگر به دارنده اوراق 

بازپرداخت نخواهد شد.

ثبت اولین تصویر از یک سیاه چاله فضایی توسط ستاره شناسان
ستاره شناســان برای اولین بار در تاریخ، تصویری از یک 
سیاه چاله فضایی را در یک کهکشان دور با دوربین شکار 

کردند.
به گــزارش ایســنا بــه نقــل از بی بــی ســی، ایــن تصویر 
توســط گروهی از دانشــمندان از ســیاه چاله موسوم به 
ســاگیتاریوس A گرفته شــده است.این ســیاه چاله 40 
میلیارد کیلومتر قطر دارد که سه میلیون برابر قطر زمین 

بوده و توسط دانشمندان به »هیولا« تشبیه شده است.
سیاه چاله شکار شده توســط دوربین ستاره شناسان در 
500 میلیون تریلیون کیلومتری کره زمیــن قرار دارد و 

تصویرش توسط شــبکه ای از هشت تلسکوپ در سراسر 
جهان ثبت شده است.پروفســور هینو فالک از دانشگاه 
»رودبود« هلند و مســئول این تجربه علمی به بی بی سی 
گفــت: آن چه کــه مــا می بینیــم از کل منظومه شمســی 

بزرگ تر است.
جرم این ســیاه چاله 6.5 میلیارد برابر خورشــید اســت 
و یکی از ســنگین ترین ســیاه چاله هایی اســت که گمان 
مــی رود وجود داشــته باشــد. این ســیاه چالــه واقعاً یک 
»هیولای واقعی« و ســنگین وزن ترین سیاه چاله موجود 

در هستی است.


